MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS AMAJARI

Coordenação do Curso Superior de Tecnologia em Aquicultura

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DOS INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR VOLUNTÁRIO, DIVULGAÇÃO DOS TEMAS E CRITÉRIOS

DE AVALIAÇÃO.

EDITAL Nº 01/2024 - GAB/CAM/IFRR

A comissão responsável pela organização do processo seletivo para Professor voluntário,
do Campus Amajari, constituída pelo Edital 01/2024/GAB/DG-CAM/IFRR, de 04/04/2024, no uso de suas
atribuições legais, torna público o resultado da avaliação da documentação de inscritos -
HOMOLOGAÇÃO - no Processo Seletivo Simplificado de Professor Voluntário.

QTDQTD NOME COMPLETO DIA E HORA ONDE

1 Arlesson Oliveira Santos 30 DE ABRIL DE
2024, ÀS 16h

 https://meet.google.com/usr-
owrt-xah

TEMA E CRITÉRIOS

Tema: Conhecimento da Língua de Sinais e Cultura Surda

Critérios:  Serão feitas perguntas, com pontuação, que levarão em conta se o candidato tem
disponibilidade para atuar no Campus Amajari. Nenhum candidato será cobrado, na entrevista, acerca
de teóricos da área da educação ou licenciatura. Tanto o tema, como os critérios, são meramente acerca
da disponibilidade do candidato em participar dos trabalhos de ensino da instituição.

Abaixo, critérios e pontuação:

QTDQTD CRITÉRIOCRITÉRIO PONTUAÇÃOPONTUAÇÃO

1
Utilizar ferramentas lúdicas e ambientes pedagógicos que
envolvam a disciplina da sua área

2 Pontos

2 Estar disponível em horários acordados com a gestão 2 Pontos

3
Disponibilidade nas reuniões de cunho administrativo e
pedagógico

2 Pontos

4 Ministrar oficinas, na sua área, aos alunos do CAM 2 Pontos

5
Disponibilidade em usar ferramentas tecnológicas para
ministrar aula não-presencial

2 Pontos

TOTALTOTAL 10 Pontos10 Pontos

   Amajari, 29 de abril de 2024.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Alessandro Teixeira Chaves
Presidente da comissão - Portaria N° 0772/GAB-CAM/IFRR, de 05/03/2024

Documento assinado eletronicamente por:

Alessandro Teixeira ChavesAlessandro Teixeira Chaves, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 29/04/2024 20:52:56.

Este documento foi emiDdo pelo SUAP em 29/04/2024. Para comprovar sua autenDcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

275401
1498dfce80

	Documento assinado eletronicamente por: